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Editorial

Varadi rozesmutnil Klokany:
Bohemka – Ostrava 0:1

Na severu Čech remíza:
FC Slovan Liberec – Bohemians 1905 1:1

Ve středu Čech pšenka nekvetla:
Příbram – Bohemka 2:0

Z Liberce
s bodem, co
se může hodit

Vraťte fotbal fanouškům,
žádal vyprodaný Ďolíček

Obrovský
manifest
za zlidštění
fotbalu

„Bod jsme si zasloužili,“
Pavel Hoftych

Bálek se 
premiérově 
trefi l v lize!

Plichta i bez 
Nikla, Štohanzla 
a Hartiga

„Prohráli jsme zaslouženě,“
věděl Pavel Hoftych
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Slovo trenéra

Naposledy v Ďolíčku
Události nabraly rychlý sled a v posledních dnech se 

rozhodlo o našem odchodu do Edenu. Je to smutná 

zpráva zejména pro vás fanoušky, kteří máte ve většině 

případů spojen s Ďolíčkem svůj život. I pro nás všechny 

na stadionu je to nepříjemný odchod (obchod), 

se kterým se těžko vyrovnáváme. Složité je to pro nás 

i v tom, že vzhledem k situaci v tabulce dnes stále ještě 

hrajeme o záchranu a budeme vás potřebovat. Je nám 

však jasné, že vaše myšlenky budou asi jinde.

Ze dvou utkání venku jsme přivezli cenný 

bod z Liberce, na který jsme bohužel nenavázali 

v Příbrami, kde jsme zaslouženě prohráli. A tak 

je naší povinností z posledních dvou kol udělat 

minimálně bod. My jako tým uděláme vše pro 

to, abychom ligu zachránili už v tomto kole při 

posledním domácím utkání. Situace kolem Ďolíčku 

a Bohemky se v průběhu celého jara samozřejmě 

promítá i do naší kabiny. Snažíme se však situaci 

příliš nevnímat, protože na to, abychom zachránili 

Ďolíček jsme malí hráči. Ale na to abychom 

zachránili ligu určitě máme a věřím, že s vaší pomocí 

to dokážeme!

Děkujeme vám za podporu v celém ročníku 

a věřím, že se v budoucnu v Ďolíčku ještě potkáme.
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Na návštěvě u Dalibora Slezáka

Legenda odchází. Dalibor Slezák, symbol znovuzrození Bohemky, se dnes loučí 
s Ďolíčkem. Jeho dlouholetá prvoligová kariéra se uzavírá. Klubu však zůstane věrný 
i nadále. „Splnil jsem si sen. Dostal jsem se s Bohemkou zpátky do ligy a věřím, že ji 
čeká úspěšná budoucnost. Rád bych v tom pomáhal, i když už v trochu jiné roli,“ říká 
čtyřicetiletý veterán před posledním domácím zápasem za áčko.

Chci se vrátitChci se vrátit
jako trenér!jako trenér!
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Jste známý jako tvrdý chlap a bojovník, kterého 

jen tak něco nerozhází. Nezamáčknete přece jen 

po závěrečném hvizdu slzu v oku?

Nevím, nejsem ten typ, ale čestné kolečko si asi 

oběhnu. Bohemka mi bude chybět. Hlavně ta parta 

v kabině. Kluci jsou sice většinou o hodně mladší 

než já, ale vždycky jsem byl mezi nimi moc rád. Ještě 

o malinko víc ale vzpomínám na spoluhráče z 90. let: 

Jirku Nováka, Tomáše Freislera, Jardu Blažka, Petra 

Grunda, Jardu Kamenického a tehdy ještě dorostence 

Marka Nikla... Ti jsou mi věkově přece jen bližší. 

Dodnes se s některými z nich stýkáme a chodíme spolu 

na pivo, což nebývá samozřejmostí. Bude se mi stýskat 

i po fantastických fanoušcích a po Ďolíčku. Je mi líto, 

že se klub stěhuje jinam.

Co byste si na rozloučenou přál? Na podzim 

jste dal Kladnu gól. Kdyby se vám to povedlo 

i tentokrát, asi by vás fanoušci opravdu odnesli 

na ramenou až domů.

To by byl pohádkový příběh. Já už si ho ale prožil. 

Chtěl jsem se v téhle sezóně rozloučit aspoň jedním 

gólem a ten jsem dal. Skoro ve 40 letech. Navíc ta 

trefa v poslední minutě proti Kladnu znamenala 

důležité vítězství. Když v sobotu neprohrajeme, 

budeme s ním mít lepší vzájemné zápasy a věřím, že 

pak už bude záchrana jistá.

Příznivci Bohemky vás na prvoligových 

trávnících v příští sezóně neuvidí, ale 

o nástupce jste se postaral. Syn Dalibor už 

obstojně kope do míče a vy teď budete mít čas, 

abyste dohlížel na jeho fotbalový vývoj.

Jste rád?

Na to, že je mu rok a půl, to vážně docela umí. 

V Horních Počernicích máme před domem malou 

zahrádku a tam v jednom kuse sportujeme. Jestli 

z něho jednou bude zrovna fotbalista, ukáže čas. 

Zajímavé ovšem je, že na rozdíl ode mě je to levák.

Kolikátá generace fotbalistů ve vaší rodině 

v něm vyrůstá?

Můj táta kopal druhou celostátní ligu za NHKG Ostrava. 

Býval to lepší fotbalista než já. Moje hra je postavená 

na něčem jiném: na důrazu, na bojovnosti až na hranici 

sebeobětování. Když si můj syn vezme z nás dvou to 

nejlepší, bude mít skvělý základ nejen pro fotbal.

Už má s Bohemkou podepsanou smlouvu?

Kdepak, ani agenta jsme mu ještě nesehnali. (směje 

se) Toho mu jednou budu dělat já.

V zimě dostal sestřičku Ellu. Trávíte teď ještě 

více času s rodinou?

V podstatě každou volnou chvíli. Jakmile mám 

po tréninku, jedu domů za manželkou a dětmi. 

Vyrazíme s kočárkem po Počernicích a je nám fajn. 

Máme tu klid, nic nám nechybí. Děti dají životu nový 

rozměr a dokud nepovedu nějaký tým jako hlavní 

trenér, chci se jim věnovat co nejvíc.

Jednou jim jistě budete mít o čem vyprávět. 

Vzpomenete si vůbec ještě na svůj první ligový 

zápas?

Jasně. Bylo to na jaře 1991 za Duklu. Zrovna jsem 

si kroutil vojnu v Táboře, což bylo vlastně béčko 

Dukly. Bylo mi jednadvacet a trenér Viktor si mě 

vytáhl na Julisku. Hrál jsem předposlední kolo 

v Nitře. Prohráli jsme 1:2 a pamatuju si, že proti mě 

nastoupil Jožka Majoroš. Už tenkrát z něj vyrůstal 

výborný hráč.

„Přál bych si, aby se Bohemka 
ekonomicky stabilizovala a hrála 
důstojnou roli v první lize. Na titul 
zatím pomýšlet nemůže, ale rozhodně 
má na to, aby byla pravidelným 
účastníkem nejvyšší soutěže a neměla 
starosti s bojem o záchranu.“

To už je bezmála dvě desetiletí. Tehdy ještě 

za Duklu kopal ligu Petr Rada. Zažil jste tedy 

několik hráčských generací.

Když jsem začínal, loučila se zrovna generace Ládi 

Vízka. No a dneska potkávám kluky, kteří ještě v té 

době nebyli na světě. Je to neuvěřitelné, ale zažil 

jsem toho opravdu dost. Nehrál jsem sice celou 

dobu na absolutně nejvyšší úrovni, dokonce jsem 

kvůli pobytu v Austrálii musel fotbalu na skoro 

dva roky nechat, ale právě díky tomu jsem asi tu 

kariéru prodloužil až do čtyřicítky. Moje tělo není 

opotřebované.

Jste takový fotbalový Dominik Hašek. 

Netroufnete si také ještě na titul?

To už mi asi nevyjde... Ale klobouk dolů před tím, co 

Hašek dokázal. Ve 45 letech vyhrát ligu, to se cení. 

On se ale taky asi třikrát loučil s kariérou. To já zase 

nadobro věšet kopačky na hřebík nemusím. Rád si 

někde zahraju, i když nevím, jestli to bude v divizi 

za béčko. Spíš mě časem čeká angažmá na ještě 

nižší úrovni.
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DOTAZNÍK HRÁČE

VZDĚLÁNÍ

Maturita na gymnáziu.

PRVNÍ KLUB

Hanácká Slavia Kroměříž.

OBLÍBENÝ KLUB

Manchester United.

OBLÍBENÝ TRENÉR

Vlastimil Petržela. Jsem asi jeden z mála,

kdo ho jmenuje, že?

OBLÍBENÝ HRÁČ

Obdivoval jsem dvojici útočníků z anglické 

reprezentace Alan Shearer – Teddy 

Sheringham. V Manchesteru United se mi 

zase líbili Andy Cole s Dwightem Yorkem.

OBLÍBENÉ JÍDLO

Kuře na smetaně.

OBLÍBENÉ AUTO

Momentálně jsem spokojený s Volvem.

Tempo první ligy už byste nevydržel?

Při podobném modelu jako v téhle sezóně 

bych to zřejmě ještě zvládl. Připravoval jsem se 

s béčkem, kde jsem zároveň dělal asistenta trenéra 

Hradeckého. A když mě potřebovali v áčku, pomohl 

jsem jim a zaskočil jsem jako žolík. Zrovna minule 

proti Baníku chyběl Lukáš Hartig a během zápasu 

vypadl Mára Nikl, tak jsem šel na plac místo něj.

To víte, staří pardálové už nemůžou a my mladí tam 

musíme... (směje se)

„Za těch téměř dvacet let, co hraju 
na vrcholné úrovni, se fotbal zase tak 
moc nezměnil. Někomu dnes přijde 
rychlejší, ale to nedovedu posoudit. 
Je mi čtyřicet, takže se nedivím, 
když mě předběhne někdo mladší. 
A rozhodně bych neřekl, že se dnes 
víc trénuje. V Baníku nám pan Lička 
ordinoval koňské dávky,“ říká rodák 
z Kroměříže, jenž odehrál v nejvyšší 
soutěži více než 200 utkání. 

Měl jste radost, když jste i v tak pokročilém 

věku nastupoval proti hráčům, kterým byste 

mohl být otcem?

Užíval jsem si každou minutu. Nevadilo mi, když mě 

trenér Hoftych poslal na hřiště třeba jen na chvíli. 

Pro mě to byl svátek. 

Jak jste daleko se svým trenérským vzděláním?

V červnu mě čeká studium profi licence. Kurs trvá 

celkem dva roky a je to opravdu náročné. Musím 

proniknout do tajů anatomie, psychologie a dalších 

věd. Už se těším, až nám v Olomouci budou přednášet 

zkušení harcovníci: pan Hřebík a taky pan Brückner, 

na kterého jsem hodně zvědavý. Dosáhl skvělých 

výsledků a určitě má svým žákům co předávat.

Kam byste to jako trenér chtěl dotáhnout? 

V Bohemce před vámi působily velké osobnosti: 

Tomáš Pospíchal, Vlastimil Petržela...

Jako trenér nemám ještě téměř žádné zkušenosti 

a netuším, zda mám vůbec předpoklady se jím stát. 

Mým snem je ovšem jednou vést Bohemku v lize. 

A samozřejmě v Ďolíčku. Věřím, že se sem vrátím!

Tomáš Radotínský
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Zaostřeno na

Už v minulém čísle magazínu Klokan 
jsme se věnovali kauze Ďolíček a všem 
příčinám a možným následkům stěho-
vání. K defi nitivnímu rozhodnutí došlo 
v tomto týdnu, takže se tomuto téma-
tu chceme věnovat znovu, tentokrát už 
s jasnými fakty. Ředitel Bohemians 1905 
Lukáš Přibyl přibližuje další kroky klubu. StadionStadion

Kdy padlo rozhodnutí?

„Na konci minulého týdne dva členové 

představenstva klubu podepsali nájemní smlouvy, 

a vykonali tak většinové rozhodnutí akcionářů. 

Hned po utkání v Liberci jsem o tom informoval 

Družstvo fanoušků Bohemians a v pondělí jsme 

tuto informaci uvedli nejdříve na diskuzním fóru 

a následně i na hlavní stránce Virtuálního Ďolíčku. 

Nechtěli jsme, aby se o tomto kroku dozvídali 

fanoušci z nějakých jiných webů, které často a rády 

referují o dění v Bohemce a navíc si k tomu přidávají 

své příběhy… Zároveň jsme nechtěli čekat až bude 

po posledním domácím zápase. Lidi nyní ví, kde 

bude Bohemka hrát příští sezonu, navíc to bylo 

potřeba ve vztahu ke svazu. Za klub jsme si nemohli 

dovolit jít do rizika neohlášení stadionu na příští 

sezonu, protože pak by Bohemka nemusela hrát 

ani jednu profesionální soutěž. Vím a sám to cítím 

podobně, že je to pro každého fanouška velmi 

nepříjemná zpráva. Zároveň ale vím, že to není 

konec Bohemky a stejně jako v roce 2005 osobně 

pořád vidím naději v budoucnosti.“

Jak bude vypadat přestěhování po technické 

stránce?

„Z hlediska provozu klubu se zatím příliš nemění, 

protože v Edenu není zázemí pro druhý klub. Máme 

předjednáno s vlastníky stadionu v Ďolíčku, že zde 

budeme mít zázemí i na začátku sezony a uvidíme, 

jak se situace vyvine po stavebních úpravách 

v Edenu. Nyní jsou podepsány základní smlouvy 

a budou řešit technické parametry našeho působení 

v Edenu. Smlouva je pětiletá. Jde nám především 

o zázemí pro fanoušky a pro hráče. Víme, že 

fanoušci Bohemky budou mít sektor na jižní 

tribuně, to znamená přímo proti sektoru fanoušků 

Slavie. Tam by mělo následně vyrůst i zázemí pro 

hráče. Ceny permanentek by měly být hodně 

podobné těm v Ďolíčku a měly by se začít prodávat 

v červnu. Další záležitosti se budou vyjednávat 

v následujících dnech. My se teď musíme snažit 

zachovat chod klubu, aby byl připraven pro další 

sezonu. Vývoj událostí okolo stadionu za fanoušky 

podrobně monitoruje DFB a řeší všichni akcionáři 

klubu.“

Je zápas s Kladnem defi nitivním loučením 

s Ďolíčkem?

„Takto k tomu nepřistupuji, protože jsem si jist, že 

po utkání na trávník nevjedou bagry a nezačnou 

to zde demolovat. Určitě nechceme dělat akce 

typu „pohřeb Ďolíčku“ a podobně. Část nostalgie 

bude v každém z nás, ale naděje v nás bude stejně 

tak. Nebudeme bránit žádné akci fanoušků, která 

vznikne při tomto utkání. Fanoušci tady budou mít 

vlastní muziku, mohou tady přespat. Doufám jen, 

že se nebudou dít žádné výtržnosti. To by ublížilo 

Ďolíčku, klubu a hlavně samotným fanouškům, 

kteří mají teď na své straně veřejné mínění 

a podporu většiny veřejnosti.“
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Spárovací hmoty a silikony 
- čistá koupelna bez plísní
Zvýšená vlhkost, nedostatečné osvětlení a větrání vedou v koupelnách k tvorbě plísní 
a množení nežádoucích mikroorganismů.
Nový Ceresit MicroProtect systém však dokáže vaši koupelnu před plísněmi nejen 
dlouhodobě ochránit, ale zároveň z ní vytvoří skutečně hygienické a estetické prostředí.

Spáry zůstanou čisté a krásné na opravdu dlouhou dobu!

Běžná spárovací hmota Spárovací hmota Ceresit  
s recepturou MicroProtect

CeresitMicroProtect_163x230.indd   1 23.7.2009   10:58:46
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Představení týmu SK Kladno

Mistr v boji o záchranu. Tak nějak by se dal 

charakterizovat náš nadcházející soupeř z města 

oceli. Loňskou i předloňskou sezonu zakončil 

středočeský klub na čtrnácté, poslední nesestupové, 

příčce. O své záchraně rozhodl v obou případech 

výborným fi nišem doslova za pět minut dvanáct. 

O něco podobného se kladenští pokoušejí i letos. 

Ještě po dvaadvacátém kole se jejich situace zdála 

téměř beznadějná, pak přišla překvapivá výměna 

trenéra, desetibodová šňůra ve čtyřech zápasech 

a skok na vytoužené čtrnácté místo v tabulce. 

Pětigólový debakl v Teplicích vrátil Středočechy sice 

zpět na sestupovou patnáctou příčku, ale jejich 

naděje na záchranu stále žije. 

SK Kladno je zvláštní klub. Na rozdíl od řady 

rychlokvašek, jako byly Blšany či Drnovice, se může 

pochlubit velmi bohatou historií. Největší klubové 

úspěchy v podobě dvou třetích míst se datují do sezony 

1933/34 respektive 1946/47. Ve federální první lize 

působila tehdejší Poldovka až do roku 1970, na její 

zápasy chodilo v 60. letech běžně přes 10 000 diváků. 

Pak však přišel pozvolný pád až na úroveň divize. Návrat 

na výsluní začal na přelomu nového milénia, kdy Kladno 

postoupilo do třetí ligy. Po třech letech přišel postup 

o soutěž výše a po dalších třech letech se na Kladně 

začalo opět chodit na nejvyšší soutěž. Tedy chodit 

v uvozovkách, vždyť na malý neútulný stadion o kapacitě 

4000 míst dorazí běžně necelá dvoutisícovka diváků. 

Hlavní zásluhu na kladenském vzestupu má 

nový trenér Stanislav Procházka. Po jeho nástupu 

vybojovali hráči ze čtyř zápasů úctyhodných 10 

bodů. Dokázali si poradit se všemi nejbližšími 

konkurenty v tabulce, postupně porazili Střížkov, 

České Budějovice i Slovácko, navrch uhráli 

nečekanou remízu v Edenu s trápící se Slavií. 

Značnou měrou se na těchto úspěších podílela 

zimní posila David Zoubek. Nejen, že je schopný 

nastupovat skoro v každém zápase na jiném postu, 

ale ještě střílí vítězné góly nebo na ně nahrává. 

Výrazně se také zlepšila obranná hra týmu, která 

patřila k nejhorším v celé lize. Proti Slavii i Slovácku 

udržel brankář Kostolanský čisté konto. Vše si 

„vynahradil“ v Teplicích, kde lovil míč ze sítě celkem 

pětkrát. Nutno však podotknout, že ještě za stavu 

0:0 měli kladenští dvě velké šance a na jejich 

debaklu se prý podepsalo také špatné obutí několika 

hráčů, kteří v rozhodujících chvílích podklouzli, 

a umožnili tak soupeři snadno skórovat. 

Před dvěma roky jsme s Kladnem uhráli jediný 

bod, což nás stálo sestup. Na podzim jsme ve městě 

oceli po úvodní neuvěřitelné Čápově trefě, fatální 

chybě brankáře Sňozíka a osudovém selhání 

Adama v jasné šanci na konci zápasu prohráli 1:2. 

Na jaře v Ďolíčku nás od druhé porážky zachránil 

ve čtvrté minutě nastavení Jan Rezek. Náš poslední 

vzájemný souboj na Strahově nemá patrně smysl 

připomínat. Byl to jeden ze zápasů, na které se 

prostě nezapomíná. Dlouho jsme vedli po brance 

Martina Cseha z konce prvního poločasu, na konci 

toho druhého vyrovnal kladenský Zachariáš a vše 

směřovalo k víceméně spravedlivé remíze. To by 

na hřišti však nesměl být Dalibor Slezák, který 

v nastaveném čase svým typickým buldočím 

způsobem rozhodl o třech bodech pro Bohemku.

SK Kladno – Mistr v boji o záchranuSK Kladno – Mistr v boji o záchranu
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 Radek Sňozík 1
17. 10. 1975
brankář
86 kg, 187 cm

 Jiří Rychlík 9
24. 11. 1977
obránce
73 kg, 180 cm

 Jiří Kaufman 15
28. 11. 1979
záložník
72 kg, 178 cm

 Dalibor Slezák 10
28. 1. 1970
útočník
82 kg, 183 cm

  Jiří Havránek 19
 9. 1. 1987
brankář
83 kg, 186 cm

 Michal Pávek 24
13. 2. 1985
obránce
75 kg, 185 cm

 Jan Moravec 16
13. 7. 1987
záložník
66 kg, 176 cm

 Lukáš Hartig 12
28. 10. 1976
útočník
79 kg, 185 cm

 Václav Marek 28
16. 3. 1981
brankář
80 kg, 187 cm

 Martin Cseh 27
22. 8. 1988
obránce
76 kg, 183 cm

 Amadou Cissé 20
23. 10. 1985
záložník
77 kg, 190 cm

 Martin Nešpor 14
5. 6. 1990
útočník
74 kg, 183 cm

 Pavel Lukáš 3
20. 11. 1975
obránce
74 kg, 181 cm

 David Bartek 5
13. 2. 1988
záložník
70 kg, 177 cm

 Martin Kotyza 25
1. 10. 1984
záložník
68 kg, 171 cm

 Milan Škoda 21
16. 1. 1986
útočník
80 kg, 190 cm

 Josef Jindřišek 4
14. 2. 1981
obránce
73 kg, 178 cm

 Jan Štohanzl 6
20. 3. 1985
záložník
70 kg, 177 cm

 Rastislav Vdovjak 26
12. 4. 1990
záložník
75 kg, 185 cm

 Aziz Ibragimov 22
21. 7. 1986
útočník
75 kg, 180 cm

 Marek Nikl 7
20. 2. 1976
obránce
78 kg, 183 cm

 Ferenc Róth 11
24. 12. 1978
záložník
76 kg, 184 cm

 Michal Dian 33
30. 11. 1981
záložník
72 kg, 178 cm

 Vladimír Bálek 31
8. 3. 1981
útočník
76 kg, 190 cm

 Bohemians 1905  Soupiska A mužstva
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 Pavel
Hoftych
9. 5. 1967
trenér

 Pavel
Medynský
28. 10. 1964
asistent trenéra

 Václav
Hradecký
27. 9. 1948
asistent trenéra

 Pavol
Švantner
25. 11. 1966
asistent trenéra

 Vladimír
Hric
28. 1. 1959
masér

 Miroslav
Šimeček
31. 5. 1959
masér a kustod

 Luboš
Ptáček
20. 9. 1960
lékař    

 Bohemians 1905  Realizační tým

Statistiky hráčů Rozpis jarních utkání

 Zápasy Bohemians 1905 – jaro 2010

 
17. 28. 2. 2010 15:00

 Jablonec
    Bohemians 1905 

3:0 (2:0)

 
18. 6. 3. 2010 16:00

 Bohemians 1905
    Olomouc 

2:0 (2:0)

 
19. 14. 3. 2010 15:00

 Plzeň
    Bohemians 1905 

3:0 (2:0)

 
20. 21. 3. 2010 17:00

 Bohemians 1905
    Mladá Boleslav 

2:0 (0:0)

 
21. 24. 3. 2010 17:30

 České Budějovice
    Bohemians 1905 

0:0 (0:0)

 
22. 28. 3. 2010 17:00

 Bohemians 1905
    Teplice 

1:1 (0:1)

 
23. 5. 4. 2010 15:30

 Slavia
    Bohemians 1905 

3:0 (0:0)

 
24. 10. 4. 2010 15:45

 Bohemians 1905
    Střížkov 

3:0 kont.

 
25. 17. 4. 2010 18:00

 Slovácko
    Bohemians 1905 

1:1 (1:0)

 
26. 26. 4. 2010 17:30

 Bohemians 1905
    Baník Ostrava 

0:1 (0:1)

 
27. 1. 5. 2010 16:00

 Liberec
    Bohemians 1905 

1:1 (0:0)

 
28. 5. 5. 2010 17:30

 Příbram
    Bohemians 1905 

2:0 (2:0)

 
29. 8. 5. 2010 17:30

 Bohemians 1905
    Kladno
 

30. 15. 5. 2010 17:30
 Brno

    Bohemians 1905

V současnosti nepůsobí v Bohemians 1905

 Hráč Záp. Min. Br./Čis. kon. Asist. Žk Čk

 BRANKÁŘI

 Jiří Havránek 0 0    
 Václav Marek 0 0    
 Radek Sňozík 27 2430 9   

 OBRÁNCI

 Martin Cseh 19 1710 1  3 
 Ivan Janek 9 455  1 4 
 Josef Jindřišek 25 2250  1 3 
 Pavel Lukáš 18 1417  1 4 
 Marek Nikl 25 2192  1 2 
 Michal Pávek 16 1189   2 
 Jiří Rychlík 26 2248   6 1

 ZÁLOŽNÍCI

 Lukáš Adam 3 270    
 David Bartek 15 909   1 
 Amadou Cissé 7 323    
 Michal Dian 9 549   1 
 Ivan Hašek 5 172    
 Tomáš Hrdlička 8 694   1 
 Jiří Kaufman 22 1387 4 2 1 1
 Martin Kotyza 4 182    
 Jan Moravec 3 199   2 
 Ferenc Róth 19 1207  2 4 
 Jan Růžička 2 81    
 Jiří Šisler 3 112   1 
 Jan Štohanzl 24 2017 5 1 7 
 Rastislav Vdovjak 0 0    

 ÚTOČNÍCI

 Vladimír Bálek 10 460 1  1 
 Lukáš Hartig 16 1045   6 1
 Aziz Ibragimov 22 1216  1 7 
 Martin Nešpor 3 38   1 
 Dalibor Slezák 7 219 1  1 
 Milan Škoda 22 1595 3 2 5 
 Luděk Zelenka 8 261    
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Utkání doma

Bohemka nastoupila proti Baníku Ostrava s pěti 

záložníky. Poprvé se v základní sestavě objevil 

Cissé, který na postu defenzivního záložníka doplnil 

Lukáše. Na hrotu útoku zůstal osamocen Škoda. 

V úvodní půlhodince jasně dominovaly obrany obou 

týmů a hra se odehrávala mezi šestnáctkami. Klokani 

hráli s týmem z čela ligy vyrovnanou partii, ale Baník 

o sobě dal po půlhodině poprvé vědět při závaru 

ve vápně po rohovém kopu. V té době bohužel 

musel vystřídat kvůli zranění Nikl, kterého nahradil 

Slezák. Lukáš se posunul na post stopera a Slezák 

se postavil na jeho místo ve středu zálohy. Ve 38. 

minutě zápasu udeřil hostující Baník. Důrazný Varadi 

se prosadil přes Štohanzla a hlavou ke vzdálenější tyči 

překonal Sňozíka. Bohemka se v závěru první půle 

natlačila na polovinu Baníku, ale Štohanzl, Slezák 

ani Ibragimov se neprosadili a stav skóre zůstal 

do poločasu nezměněn. 

První čtvrthodinka druhého dějství nenabídla příliš 

fotbalové krásy, tempo hry opadlo a k vidění nebyl 

prakticky ani náznak šance. Fanoušky na tribunách 

zaujaly jen choreografi e obou kotlů a vytrvalé fandění 

těch nejvěrnějších. Podporu fotbalu v Ďolíčku vyjádřili 

i fanoušci Slavie, kteří z oken domu naproti hlavní 

tribuně vyvěsili velký transparent s heslem „Vraťte fotbal 

fanouškům“. Trenér Hoftych posílil ofenzívu Bohemky 

stažením Rychlíka, kterého nahradil Bálek a Bohemka 

hrála vzadu na tři obránce. Střídání přeci jen hru oživilo, 

Bohemka se tlačila do vápna Baníku a soupeři se otevíral 

větší prostor v obraně Bohemky. Na obou stranách bylo 

k vidění několik náznaků šancí a fanoušci se dostávali 

do varu, stejně tak obě lavičky a trenér Pavel Hoftych byl 

po signalizaci čtvrtého rozhodčího vykázán na tribunu. 

Bohemka v závěru Baník přehrávala, ale vždy si vynutila 

jen závar ve vápně a chyběla přímá střela, která by 

ohrozila branku hostů. Skóre se tak nezměnilo a Baník si 

odvezl z Ďolíčku všechny body.

 Bohemians 1905 0

 FC Baník Ostrava 1

Branka: 38. Varadi.

Rozhodčí: Jílek – Ubias, Košec.

ŽK: Ibragimov – Vydra.

Diváků: 7500 (vyprodáno).

Bohemians 1905: Sňozík – Jindřišek, Nikl (32. 

Slezák), Cseh, Rychlík (68. Bálek) – Ibragimov, Cissé, 

Kaufman, Lukáš, Štohanzl (77. Róth) – Škoda.

FC Baník Ostrava: Beránek – Řezník, Neuwirth, 

Bolf, Neves – Wojnar (79. Greguš), Marek, Lička – 

Mičola (89. Kraut), Varadi, Vydra (90. Zeher).

Bohemians 1905Bohemians 1905
FC Baník OstravaFC Baník Ostrava

0:10:1
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Utkání venku

Zranění nedovolilo nastoupit Niklovi a Štohanzlovi. 

Trenér Hoftych dal pro zápas v Liberci důvěru 

stoperské dvojici Lukáš – Cseh. Do zálohy nastoupil 

na pravý kraj v základní sestavě Moravec a ve sředu 

si defenzivní úkoly opět plnil Cissé. První minuty 

utkání patřily Bohemce, v šancích byli Róth a Bálek. 

Domácí Slovan odpověděl v následujících minutách. 

Nezmar se uvolnil přes Lukáše a našel přesně hlavu 

Bosančiče, který naštěstí trefi l tyč. Další šanci 

domácích neproměnil Kerič. Více vzruchu přinesly 

závěrečné minuty poločasu. Bálek zakončoval 

ve 37. minutě z pravé strany, jeho pokus vytěsnil 

gólman Hauzr. Prakticky z protiútoku rozebral Slovan 

obranu Bohemky, Vulinovi na poslední chvíli ukopl 

do bezpečí Cseh. Poslední gólovku poločasu měl 

opět Bálek, který využil kiks domácí obrany, ale 

zblízka trefi l jen vyběhnuvšího gólmana. 

Klokani jako by byli první minuty druhého 

poločasu ještě v kabině. Hřiště patřilo domácímu 

Slovanu a obránci museli odvracet jasný gól 

na brankové čáře hned v první minutě druhé půle. 

V 54. minutě přibyly na čele trenéra Hoftycha vrásky. 

Nuceně musel střídat Škoda, kterému vložil soupeř 

nohu do střely, faul se nepískal. Na hřiště přišel 

ostřílený Slezák. V té době už Bohemka vyrovnala 

FC Slovan LiberecFC Slovan Liberec
Bohemians 1905Bohemians 1905

1:11:1
hru a otupila úvodní tlak soupeře. Po sérii rohů 

se v 58. minutě prosadil hlavou Bálek a otevřel 

skóre utkání. Pro útočníka Bohemky to byla první 

ligová branka kariéry. Slovan v dalších minutách 

uzavřel Bohemku na vlastní polovině a obrana 

vydržela tlak jen do 77. minuty, kdy se prosadil 

Kelič, 1:1. Závěrečná čtvrthodinka zápasu přinesla 

v nastaveném čase ještě nebezpečný závar ve vápně 

Bohemky, po kterém míč těsně minul branku. 

Bohemka se s Libercem rozešla smírně 1:1 stejně 

jako při posledním pohárovém utkání.

 FC Slovan Liberec 1 (0)

 Bohemians 1905  1 (0)

Branky: 77. Kelič – 58. Bálek.

Rozhodčí: Adam – Štěrba, Moudrý.

ŽK: Nezmar, Vulin – Moravec, Sňozík.

Diváků: 4058.

FC Slovan Liberec: Hauzr – Zeman, Dejmek, Kelič, 

Janů (76. Vojta) – Vácha, Bosančič (63. Papoušek), 

Dočkal, Vulin – Nezmar, Kerič. 

Bohemians 1905: Sňozík – Jindříšek, Cseh, Lukáš, 

Rychlík – Moravec, Cissé, Kaufman, Róth (90. Pávek) 

– Škoda (56. Slezák), Bálek (81. Ibragimov).
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Utkání venku

Bohemka prohrála v zápase 28. kola v Příbrami 

0:2. Za vytrvalého deště Bohemka v první půli 

dvakrát inkasovala ze vzduchu a pak už nedokázala 

utkání zvrátit. Dvě velké šance měl Bálek, ale 

nevyužil je. Kvůli zranění nenastoupili Hartig 

a Nikl, navíc ze stejného důvodu nedohráli Rychlík 

a Slezák. Už v sobotu čeká Bohemku důležitý zápas 

s Kladnem. Klokani mají na svého soupeře šest 

bodů náskok. K definitivě záchrany musí Bohemians 

uhrát bod.

Pavel Hoftych (Bohemians 1905):  Vstoupili 

jsme do utkání aktivně, měli jsme tam i rohové 

kopy, ale bylo tam málo pohybu a žádnou akci 

jsme nedotáhli do konce. Soupeř nám dal góly ze 

situací, na které jsme se chystali. U druhého gólu 

Martin Cseh podcenil situaci, když nepokryl Fantiše. 

Příbram pak hrála jednoduše. Chtěli jsme se dostat 

do zápasu brankou ve druhé půli. Nepovedlo se 

střídání, protože se brzy zranil Slezák. Příbram 

vyhrála zaslouženě, my jsme nepodali výkon, který 

jsem očekával.

 FK Příbram 2 (2)

 Bohemians 1905 0 (0)

Branky: 8. Šmejkal, 24. Fantiš.

Rozhodčí: Franěk – Lhoták, Koval.

ŽK: Huňa, Hušbauer, Štochl – Moravec, Slezák, 

Štohanzl.

Diváků: 3 127.

FK Příbram: Krbeček – Plašil, Nohýnek, Štochl, 

Pleško – Šmejkal, Tarczal, Pilík (81. Borek), Hušbauer 

– Huňa, Fantiš (86. Šlapák).

Bohemians 1905: Sňozík – Jindřišek, Cseh, Lukáš, 

Rychlík (53. Pávek) – Moravec, Kaufman, Cissé, Róth 

– Bálek, Ibragimov (46. Slezák, 68. Štohanzl).

FK PříbramFK Příbram
Bohemians 1905Bohemians 1905

2:02:0
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Perličky z Ďolíčku

Fanoušci pomáhají Bohemce

 V sobotu 10. 4. při utkání se Střížkovem přišla 

podpořit Ďolíček i paní Hana Nováková se svým 

nejmladším synem Ríšou, který hrál za přípravku 

Bohemians 1905. Přímo na hrací ploše předala 

maskotovi Bohemians 1905 šek na 5.000 Kč. 

A proč zrovna tuto částku? Protože paní 

Nováková je matkou pěti dětí a každé z nich 

věnovalo ze svých úspor rovných tisíc korun. I tito 

malí fanoušci se tak připojili k dalším stovkám 

příznivců, kteří přispívají na chod klubu a záchranu 

stadionu. 

 

Ultrasbusem do Hamburku

Velmi dobré vztahy našich ultras s fanoušky 

St. Pauli jsou již téměř tradicí. Proto naši fandové 

připravili zájezd na první domácí zápas St. Pauli 

v německé Bundeslize (případně druhé lize). Pojede 

se ULTRASbusem z Prahy do Hamburku. Autobus, 

hotel i vstupenky jsou zajištěné. Cena zájezdu je 

přibližně 2800,- Kč. Podrobnější informace naleznete 

na stránkách ULTRASbusu www.ultrasbus.wbs.cz 

a nebo na telefonním čísle 777 677 710. Věříme, že 

vás nabídka zájezdu zaujme a využijete příležitosti 

udělat si zajímavý výlet. 

Trávník v Ďolíčku projde regenerací

Nejistý osud stadionu v Ďolíčku oddaloval rozhodnutí 

o využití jeho trávníku. Do posledních chvil se 

uvažovalo i o případné stavbě vyhřívání, proto 

Bohemka musela odmítat i nabídky na využití stadionu. 

ČMFS měl například zájem, aby se na stadionu 

v Ďolíčku odehrálo fi nále Ondrášovka cupu, ve hře 

je stále utkání reprezentační jednadvacítky. Trávník 

v Ďolíčku projde alespoň regenerací, aby byl připraven 

i na další využití, protože by měl v nejbližších měsících 

sloužit jako tréninková plocha a hřiště pro přípravné 

zápasy.



...abyste byli lépe vidět!

SDRUŽENÍ MAC, spol. s r.o

U Plynárny 85, 101 00 Praha 10
email: sdruzeni@mac.cz
tel.: +420 272 016 611
fax: +420 272 016 612

www.mac.cz

Ofsetový, Digitální, Velkoplošný tisk
Grafické a DTP studio, Digitální fotoatelier
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FANSHOP Bohemians 1905

Fanshop Bohemians 1905 pro vás připravil 

na poslední domácí ligové utkání tohoto ročníku 

speciální slevovou nabídku. Jelikož je jisté, že 

odcházíme na nějaký čas z vršovického Ďolíčku, 

rozhodli jsme vám nabídnout produkty s logem 

Ďolíček za sníženou cenu. Bílou čepici Ďolíček 

můžete koupit za 150 Kč, nášivku za 50 Kč a bílé 

tričko za 100 Kč. Vedle toho si můžete zakoupit 

i zlevněné tričko Bohemians nejlepší v Praze, proti 

Střížkovu, které je k mání rovněž za 100 Kč. Využijte 

příležitosti posledního utkání v Ďolíčku a doplňte si 

svou kolekci produktů s logem stadionu. 

Vedle slev nabízí fanshop i některé novinky. 

Ve spolupráci se značkou Bushman jsme pro vás 

připravili dvě nové světlé pánské košile, pruhovaný 

trikot Gaston s dlouhým rukávem či šedé tričko 

s krátkým rukávem. Pro dívky je v nabídce nové 

bílé tričko style. Pro děti je připraveno zelené tričko 

Klokánek z Vršovic. Další novinky fanshopu jsou 

velký zelenobílý míč, arch samolepek, nové tričko 

UMBRO a pánské spodní prádlo. Navštivte fanshop 

a doplňte svou bohemáckou výbavu. Těšíme se 

na vás!

Nakupujte na e-shopu:

http://fanshop.bohemians1905.cz

nebo přímo na stadionu v Ďolíčku v otevírací dobu: 

Po, Út, St, Pá: 11 – 17 a Čt: 12 – 19.
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Pomáhají Bohemce

Mohl byste v krátkosti popsat společnost 

Partners for life planning?

Společnost Partners For Life Planning, a.s je jedna 

z největších makléřských společností působících 

ve fi nančním zprostředkování v ČR. Spolupracuje 

s nejvýznamnějšími fi nančními institucemi, které 

působí v České republice.

Kdo jsou vaši klíčoví zákazníci? 

Naší velkou výhodou je, že se nezaměřujeme 

na úzkou skupinu klientů, jak to obvykle dělají 

jiné finanční společnosti. Klíčovým zákazníkem 

je naprosto každý, kdo má pravidelný příjem 

finančních prostředků. Klienty samozřejmě 

rozdělujeme do několika skupin, pro které pak 

máme odlišné programy. Našimi klienty jsou 

jednotlivci, rodiny nebo firmy. Každý v určité 

době řeší jiné finanční otázky: nové bydlení, 

pojištění, zhodnocení finančních prostředků nebo 

konsolidaci svých půjček či úvěrů. Proto v našem 

portfoliu najdete hypotéky a úvěry, životní pojištění, 

pojištění majetku, penzijní připojištění a investice. 

Možná jste na programu ČT 1 zaregistrovali pořad 

„Krotitelé dluhů“. Ten byl vytvořen ve spolupráci 

České televize se společností Partners a byl úspěšně 

vysílán již ve dvou řadách.

Jaká je fi lozofi e a vize Vaší společnosti?

Společnost Partners zahájila svoji činnost v červnu roku 

2007. U zrodu stáli Kateřina Palková, Pavel Kohout, 

Tomáš Prouza a Jan Majer. Zakladatele spojovala 

dlouholetá snaha o kultivaci fi nančního trhu. V Partners 

se rozhodli uvést do praxe společné představy o slušném 

a kvalitním fi nančním poradenství. Vizí společnosti je být 

symbolem novodobého fi nančního plánování. Měníme 

dějiny fi nančního poradenství. Poslání společnosti 

Jan KučeraJan Kučera
Partners for lifePartners for life
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je vnímat každého z našich klientů jako jedinečnou 

osobnost s vlastními cíli, zvyšovat jejich životní úroveň 

a řešit skutečné potřeby. Vytváříme prostředí pro 

podnikatelský úspěch našich poradců odborným 

a praktickým vzděláváním a pomáháme rozvíjet jejich 

potenciál. Určujeme fi nančnímu poradenství správný 

směr. Proto „fi nanční poradenství jinak“.

Jaké máte novinky v roce 2010?

Největší novinkou tohoto roku je určitě otevření 

Partners banky, ve které vidíme velký prostor, jak oslovit 

klienty i bankovními službami. Tato služba vznikla 

především na základě poptávky klientů, kteří nejsou 

spokojeni s poplatkovou strukturou bank působících 

v ČR. Partners bankovní služby nabízí svým klientům 

všechny základní bankovní produkty. Od výhodného 

balíčku Partners konta, přes kreditní kartu, až 

po hypoteční úvěry. Partners banka a fi nanční služby 

Partners jsou vše, co vaše rodinné rozpočty potřebují.

Jaký je váš osobní vztah ke sportu?

Určitě to bude znít jako fráze, když řeknu kladný. 

V mládí jsem hrál závodně stolní tenis, pak fotbal. 

V současné době sportuji rekreačně, nejvíc se věnuji 

tenisu. Jako fanoušek se rád podívám na jakýkoliv sport 

mimo boxu. Fotbal jako takový jsem začal více vnímat 

při MS 1972 v Německu. Při penaltách jsem se potil 

u televize jak v roce 1976 v Bělehradě, tak v roce 1980 

v Itálii. Největším fotbalovým zážitkem pro mě bylo EURO 

96 v Anglii. Při zápase s Ruskem jsem seděl za brankou, 

do které Vladimír Šmicer zavěsil postupový gól.

Odkdy fandíte Bohemce?

Přibližně od roku 1980. To mě ke „klokanům“ 

překlopil můj nejlepší kamarád ze školy, který bydlel 

v Ukrajinské ulici asi 100 metrů od Bohemky.

Odkdy podporujete Bohemku a v čem podpora 

spočívá?

Od ročníku 1999/2000, kdy Bohemka postupovala 

do I. ligy spolu s Českými Budějovicemi. Nejdříve jsme 

s bývalou fi rmou na Bohemku dodávali kancelářskou 

a výpočetní techniku. V současné době se společností 

PARTNERS poskytujeme fi nanční služby a poradenství 

hráčům, fanouškům i obchodním partnerům.

Co byste chtěl s Bohemkou ještě zažít?

Slavit titul v Ďolíčku!

Kontakty: www.partners.cz, www.partnersbanka.cz, 

www.fi nmag.cz, www.jsmepartners.cz
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Legenda mezi stadiony
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Informace pro fans

V letošní letní přestávce je pro vás připraveno 

velké množství společenských akcí, ve kterých 

bude hrát významnou roli Bohemka. Tou nejbližší 

jsou Oslavy Prahy, které se konají v sobotu 

15. května na Staroměstském náměstí. Kdo se 

nechystá povzbudit naše hráče přímo v Brně, může 

v 16:45 navštívit Pražskou penaltu. Můžete se 

těšit na Antonína Panenku a některé z hráčů, kteří 

nebudou moci nastoupit v poslední ligovém utkání 

v Brně. Od 19:00 se pak můžete těšit na vystoupení 

skupiny Visací zámek, kterou doprovodí Klokan 

Lombardos. Během koncertu pak bude možné 

přispět na záchranu Ďolíčku. 

Hned další den, v neděli 16. května, se mohou 

rodiče se svými dětmi vypravit do obory Hvězda, 

kde se budou moci zúčastnit velkolepého dětského 

festivalu Kašpárkohraní. Bohemians 1905 jsou 

partnerem této akce a budou zajišťovat jednu 

z několika sportovních atrakcí. Vezměte děti 

příští neděli do obory Hvězda a užijte si soutěže 

s klokanem. 

5. června se budou Bohemians 1905 se svým 

týmem opět účastnit fotbalového turnaje projektu 

Fotbal pro rozvoj, který se koná jako součást 

Pražského dne pro Afriku. Turnaj se uskuteční 

v areálu Sokola Královské Vinohrady. V loňském 

ročníku turnaje úspěšně reprezentovali Bohemku 

její fanoušci. Věříme, že i tentokrát sestavíme 

silný tým a doufáme, že stejně jako v loňském 

roce budeme mít i početnou podporu v hledišti. 

Součástí turnaje bude i bohatý kulturní program, 

který vám umožní poznat život v Africe ze všech 

možných úhlů. Bohemians 1905 jsou již několik 

let hrdým partnerem projektu Fotbal pro rozvoj, 

který intenzivně pomáhá dětem z afrických slumů 

vymanit se z prostředí bídy a kriminality, jež

je obklopuje. Přijďte i vy podpořit Bohemku

v tomto úsilí. 

Léto s BohemkouLéto s Bohemkou
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Slavná i neslavná utkání

Středa 19. června 1985 je jedním z nejčernějších 

dnů v historii Bohemky. Ten večer, krátce před 

osmou, přišla o titul, který skoro celou sezonu držela 

v ruce. Darovala jej Spartě.

Skvělé mužstvo Tomáše Pospíchala vyhrálo ligu v roce 

1983. V následujícím ročníku skončilo třetí, zvítězila 

Sparta. Ale hned na podzim 1984 Bohemka vyrazila 

naplno. V polovině soutěže vedla s 24 body, následovaly 

Slavia a Ostrava s 21 body, čtvrtá Sparta jich měla 

devatenáct. A to se za výhru braly jen dva body.

Jaro začalo tak nadějně! Ještě dnes pamětníka 

bolí, když se podívá na tabulku po 20. kole: pět 

bodů k dobru, na Spartu sedm. Kdo mohl tušit, že se 

blíží pohroma? Přivolala ji reprezentace. V kvalifi kaci 

mistrovství světa Československo remizovalo 

na Maltě 0:0 a doma dostalo nakládačku 1:5 

od Německa. V obou utkáních nastoupilo po šesti 

hráčích Bohemky, další střídali.

Tento kolaps a drtivá kritika, stejně jako únava 

děsivě poznamenaly ligové výkony: porážka doma 

s Košicemi, v Prešově, remíza na Interu. Fanoušci 

žasnou, jak náskok mizí, máme už jediný bod 

na Spartu. A po 29. kole jde Sparta poprvé do čela.

Oba týmy nyní mají 43 bodů. Škoda, že 

nerozhodovaly vzájemné zápasy, v nichž jsme lepší, 

nýbrž skóre. Zaostáváme o osm gólů. Na závěr jede 

Sparta do Banské Bystrice, která je osmá, Bohemka 

přivítá devátou Trnavu. Všechny zápasy začínají v 18 

hodin. Utkání Sparty vstoupilo do dějin i tím, že při 

cestě z Prahy zdemolovali sparťanští výtržníci vlak, 

jak líčí známý fi lm Proč?

Do Ďolíčku přišlo ofi ciálně 7676 diváků, což 

znamená skoro deset tisíc. Sestava: Borovička 

– Jakubec (81. Sloup), Prokeš, Ondra, Levý – 

Chaloupka, Zelenský, Šajtar – Janečka, Mičinec, 

V. Hruška (70. Škoda). U Trnavy stačí jmenovat jen 

brankáře Opálka, který podal životní výkon.

Málokdo věřil, že by Sparta pustila tak jedinečnou 

šanci. Po Praze se šíří neověřené zprávy, kdo koho 

podplatí. Oba výsledky však šokují: Bystrica – Sparta 

1:0, Bohemians – Trnava 0:1. V Bystrici střílí gól v 78. 

minutě Boroš, v Praze v 62. minutě Dian. Paradox: 

jeho syn Michal po letech hraje za Bohemku.

Mnozí fanoušci i trenér Pospíchal viděli viníka 

v rozhodčím Krchňákovi, který vyloučil po dvou 

hráčích na obou stranách. Prý nás poškodil. Jenže 

co měl dělat? Jak provokování hostů, tak oplácení 

domácích bylo jasné. Ve 4. minutě šli ven Zelenský 

a Belanský, v 25. minutě Mičinec a Ekhardt. 

Kupodivu Bohemku to úplně vykolejilo. Zbytečně, 

chtělo to jen zachovat klid.

Několik minut před koncem vylítla celá střídačka, 

vzápětí se ta zpráva šíří po tribunách: Sparta dostala 

gól! Vyrovnat! Vypuklo peklo. Diváci ženou mužstvo 

do útoku, trenéři rovněž. Jeden centr za druhým, 

Opálek vyráží, roh, ještě jeden roh, míč létá těsně 

před čárou. Už je v Bystrici konec? Je, právě teď! 

A tady se pořád hraje, ještě máme roh. Brankář 

Borovička vybíhá na hlavičkový souboj, ale Opálek 

opět vítězí.

A pak je konec, neodvolatelný konec. Ďolíček pláče.

Petr Nečada

Všichni v Ďolíčku stojí a zoufale hypnotizují 
míč, který létá v pokutovém území, všichni 
jsou na mrtvici. Poslední minuta! Stačí se 
jednou trefi t, jeden mizerný gól... Ne, ne, 
ne! Domácí hráči nemůžou uvěřit, že je 
konec, někteří mají slzy v očích, diváci 
na tom nejsou o nic líp. Bohemka prohrála 
s Trnavou 0:1.

Jak Bohemka
darovala
Spartě titul
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Představení projektu

Z africké Keni totiž v rámci projektu Fotbal 

pro rozvoj přijede v červnu do České republiky 

mládežnický tým organizace MYSA. Organizace 

MYSA sdružuje děti a mladé lidi z jednoho 

z největších slumů v Africe a projektu se účastní již 

čtvrtý rok. Fotbalový tým sedmi kluků a tří holek 

se utká v Praze, Olomouci, Mostě a Poličce se 

studenty a dalšími vybranými týmy, a zúčastní se 

besed na středních školách. V rámci pobytu v České 

republice sehraje tento tým fotbalový turnaj také 

v Praze během Pražského dne pro Afriku. Přijďte 

5. 6. 2010 do Sokola Královské Vinohrady, jistě se 

bude na co dívat. Za dobu trvání projektu, prohrál 

tým MYSA v různém složení jen pár zápasů, kterých 

absolvoval celkem desítky. Přitom se tento tým 

skládá z obyčejných mladých lidí z jedné z největších 

chudinských čtvrtí na světě. Tak přijďte fandit i týmu 

Bohemians 1905, klubu, který projekt podporuje.

Ale nejenom sportovní výkony čekají na diváky 

turnaje. V rámci Pražského dne pro Afriku budou mít 

možnost seznámit se například s hudbou afrických 

kapel, uvidí africké mini-tržiště a můžou se naučit, 

jak si vytvořit skvělý copánkový účes nebo jak vyrobit 

nefalšovaný míč z igelitového odpadu. Bohatý 

program bude připraven i pro děti. Veřejnost tak 

bude mít šanci poznat nejenom fotbalové umění, 

ale i život v nairobském slumu. Život, který může být 

drsný, ale bývá často spojen s fotbalem, který pro 

mladé lidi slouží jako motivační prostředek. Dává 

jim možnost uplatnit se, a nakonec díky fotbalovým 

výkonům a práci v organizaci MYSA ti nejaktivnější 

mohou dosáhnout na stipendia ke studiu.

Každé čtyři roky čekají fanoušci netrpělivě 

na fotbalový svátek – mistrovství světa. To letošní 

se uskuteční během června a července v Jihoafrické 

republice (JAR). Český tým se letos do JAR 

neprobojoval, a tak většina fanoušků nejspíš zůstane 

doma u televizních obrazovek a na dalekou cestu 

do jižní Afriky se nevydá. Možnost podívat se na vlastní 

oči na africký fotbal, a přiblížit si atmosféru mistrovství, 

ale díky Fotbalu pro rozvoj v červnu bude. Kousek 

„velkého“ fotbalu připomene alespoň jméno Tomáše 

Ujfalušiho, který převzal nad projektem záštitu. Více 

informací naleznete na www.fotbalprorozvoj.org

Africký fotbal Africký fotbal 
v Prazev Praze

Je možné hrát fotbal s igelitovým 
míčem bosýma nohama? Mnoho 
dětí a mladých lidí z Nairobské 
chudinské čtvrti Mathare tak 
hraje. Možná se nikdy nedostanou 
na mistrovství světa, ale letos 
určitě někteří z nich přijedou jejich 
fotbalové umění ukázat do České 
republiky.



CHINASKI 
PETR skoumal A DIVALDLO V DLOUHÉ

KAŠPÁREK V ROHLÍKU
Márdi. Tonya Graves a další hosté

JAROSLAV UHLÍ  
DÍLNA SOCHA SKÉHO ATELIÉRU  AVU JAROSLAVA RÓNY

FOTBAL S AC SPARTA / SK SLAVIA / BOHEMIANS 1905/ FK DUKLA 
TENIS S I. LTK PRAHA / RUGBY S RC TATRA SMÍCHOV

PR VODy OB ÍCH MASEK...
quiksilver u-rampa
škola bmx a skateboardingu

POŘÁDÁ RIFF RAFF VE SPOLUPRÁCI S MAGISTRÁTEM HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY, POD ZÁŠTITOU PANA PRIMÁTORA MUDR. PAVLA BÉMA A STAROSTY MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 6 PANA MGR. TOMÁŠE CHALUPY
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Statistiky Gambrinus ligy

 Legenda: Z – počet odehraných zápasů, V – počet vyhraných zápasů, R – počet 
remíz, P – počet prohraných zápasů, GV – góly vstřelené, GO – góly obdržené,
Příští soupeři – soupeři pro příští tři zápasy, tučně jsou označeny domácí zápasy.

 STŘELCI:
 11 Kulič (Ml. Boleslav)
 10 Ordoš (Olomouc)
   9 Šultes (Olomouc), Wilfried (Sparta), Lafata (Jablonec)
   8 Lička (Ostrava), Huňa (Příbram)

 BRANKÁŘI S NULOU:
 14 Blažek (Sparta)
 12 Kučera (Č. Budějovice)
 11 Špit (Jablonec)
 10 Baránek (Ostrava)
   9 Sňozík (Bohemians 1905), Daněk (Plzeň), Bureš (Brno)

 TABULKA GAMBRINUS LIGY PO 28. KOLE
 Po. Tým Z V R P GV GO Body Příští soupeři

 1 Sparta 28 15 13 0 39 12 58 Liberec, Teplice
 2 Ostrava 28 17 7 4 44 22 58 Mladá Boleslav, Příbram
 3 Jablonec 28 16 7 5 37 24 55 Slavia, České Budějovice
 4 Teplice 28 15 9 4 43 23 54 Olomouc, Sparta
 5 Plzeň 28 12 10 6 38 29 46 Střížkov, Slovácko 
 6 Olomouc 28 13 4 11 45 35 43 Teplice, Střížkov
 7 Mladá Boleslav 28 11 5 12 45 38 38 Ostrava, Slavia
 8 Slavia 28 10 8 10 36 32 38 Jablonec, Mladá Boleslav 
 9 Příbram 28 10 5 13 33 38 35 Slovácko, Ostrava
 10 Liberec 28 9 6 13 30 36 33 Sparta, Kladno
 11 Brno 28 8 8 12 27 37 32 České Budějovice, Bohemians 1905  
 12 České Budějovice 28 7 10 11 23 30 31 Brno, Jablonec  
 13 Bohemians 1905 28 7 9 12 19 28 30 Kladno, Brno
 14 Slovácko 28 7 5 16 24 39 26 Příbram, Plzeň
 15 Kladno 28 7 3 18 23 48 24 Bohemians 1905, Liberec  
 16 Střížkov 28 4 3 21 25 60 -5 Plzeň, Olomouc

 TABULKA DOMA PO 28. KOLE
 Po Tým Z V R P GV GO B

 1 Ostrava 14 10 3 1 26 11 33
 2 Sparta 14 9 5 0 23 3 32
 3 Jablonec 14 9 4 1 18 7 31
 4 Teplice 14 9 3 2 22 8 30
 5 Příbram 14 9 3 2 25 16 30
 6 Olomouc 14 8 3 3 27 11 27
 7 Plzeň 14 7 6 1 25 15 27
 8 Slavia 14 7 4 3 23 11 25
 9 Liberec 14 6 3 5 19 16 21
 10 Slovácko 14 6 3 5 15 13 21
 11 Mladá Boleslav 14 6 2 6 24 16 20
 12 Brno 14 5 4 5 18 17 19
 13 Bohemians 1905 14 5 3 6 12 9 18
 14 České Budějovice 14 3 8 3 11 10 17
 15 Kladno 14 4 0 10 13 26 12
 16 Střížkov 14 3 2 9 12 29 11

 TABULKA VENKU PO 28. KOLE
 Po Tým Z V R P GV GO B

 1 Sparta 14 6 8 0 16 9 26
 2 Ostrava 14 7 4 3 18 11 25
 3 Teplice 14 6 6 2 21 15 24
 4 Jablonec 14 7 3 4 19 17 24
 5 Plzeň 14 5 4 5 13 14 19
 6 Mladá Boleslav 14 5 3 6 21 22 18
 7 Olomouc 14 5 1 8 18 24 16
 8 České Budějovice 14 4 2 8 12 20 14
 9 Slavia 14 3 4 7 13 21 13
 10 Brno 14 3 4 7 9 20 13
 11 Liberec 14 3 3 8 11 20 12
 12 Kladno 14 3 3 8 10 22 12
 13 Bohemians 1905 14 2 6 6 7 19 12
 14 Příbram 14 1 2 11 8 22 5
 15 Slovácko 14 1 2 11 9 26 5
 16 Střížkov 14 1 1 12 13 31 4

 28. KOLO
 5.5. 17.30 Příbram – Bohemians 1905 2:0
 5.5. 17.30 Kladno – Ostrava 0:3
 5.5. 17.30 Sparta – Slovácko 4:0
 5.5. 17.30 Mladá Boleslav – České Budějovice 0:1
 5.5. 17.30 Olomouc – Liberec 2:0
 5.5. 20.00 Jablonec – Teplice 0:0
 5.5. 17.30 Plzeň – Slavia 4:2
 5.5. 17.30 Brno – Střížkov 0:0

 29. KOLO
 8.5. 17.30 Střížkov – Plzeň
 8.5. 17.30 České Budějovice – Brno
 8.5. 17.30 Slavia – Jablonec
 8.5. 17.30 Teplice – Olomouc
 8.5. 17.30 Slovácko – Příbram
 8.5. 17.30 Liberec – Sparta
 8.5. 17.30 Ostrava – Mladá Boleslav
 8.5. 17.30 Bohemians 1905 – Kladno

 30. KOLO
 15.5. 17.30 Příbram – Ostrava
 15.5. 17.30 Kladno – Liberec
 15.5. 17.30 Sparta – Teplice
 15.5. 17.30 Mladá Boleslav – Slavia
 15.5. 17.30 Olomouc – Střížkov
 15.5. 17.30 Jablonec – České Budějovice
 15.5. 17.30 Plzeň – Slovácko
 15.5. 17.30 Brno – Bohemians 1905



GAM Bejk print_A4.indd   1 9.4.2010   10:46:26



Bohemians 1905 – SK Kladno 37

Partneři mládeže

 GENERÁLNÍ PARTNER

HLAVNÍ PARTNEŘI



LIMITOVANÁ EDICE Balení 13 + 2 kg NAVÍC

MALÍ SKÝ NÁT R

KOUPÍ TOHOTO

 VÝROBKU 

PODPO ÍTE 

BOHEMIANS 

1905

PLUS

BÍLÝ – B LOST 86%
TÓNOVATELNÝ

 

• OBÝVACÍ PROSTORY, KANCELÁ E, CHODBY, 
• OT RUVZDORNÝ

• RYCHLESCHNOUCÍ

Výrobek je možno zakoupit v síti prodejen 
KOUZLO BAREV A DROGERIE a ve FANSHOPU
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Fotogalerie fans



www.ifortuna.cz/grantwww.ifortuna.cz/grant

Fortuna a ČMFS vyhlašují 3. ročník Grantového projektu 
na podporu regionálního fotbalu.

Potřebujete rekonstrukci kabin, trávníku, tribuny nebo nemáte 
zavlažování hřiště? Chybí vám na tyto práce peníze? 

Fortuna přispěje na váš projekt!Fortuna přispěje na váš projekt!  
V letošním ročníku mezi kluby rozdělí částku 5 000 000 Kč!

Přihlaste i vy svůj projekt a pomozte svému fotbalovému klubu!
Příjem přihlášek do 31. 5. 2010.

Připravte se na změnu!Připravte se na změnu!
I u vás se může hrát fotbal na vyšší úrovni.
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B-tým

Rezerva poprvé na jaře vítězně
Za slunečného počasí přivítali svěřenci trenéra 

Hradeckého na domácím hřišti LOKO Vršovice 

jihočeský tým Jiskru Domažlice. Přibližně 

stovka fanoušků se dočkala první branky v 17. 

minutě. Po akci z pravé strany zakončoval přes 

vyběhnuvšího gólmana Baubín, na brankové 

čáře ještě zasáhl jeden z hostujících obránců, ale 

dobíhající Kavka neměl problém se zakončením 

do odkryté branky a otevřel skóre utkání. Střelec 

první branky měl o sedm minut další šanci, 

po samostatné akci z levé strany se dostal až 

do zakončení, ale skóre se neměnilo. Individuálně 

se ve 34. minutě ovšem prosadil Nešpor, přešel 

středem hřiště přes několik hráčů a zakončil 

gólmanovi mezi nohama, 2:0.  Nepřesné výroky 

rozhodčího Garaji provokovaly hráče Bohemky 

a ti viděli za první poločas tři žluté karty. V závěru 

poločasu odpískal navíc hlavní sudí Garaja faul 

Nešpora metr před vápnem jako penaltový. 

Hostující Laitl propálil gólmana Marka, který si 

na míč sáhl, a snížil na 2:1 do šatny.

I druhý poločas se nesl ve znamení nepřesných 

výroků sudího a na obou stranách přibyly další 

žluté karty, celkem jich bylo sedm. Vítězství rezervy 

Bohemky stvrdila až 80. minuta. Formáček posunul 

do vápna na pravé straně Gröblovi, jehož zakončení 

napoprvé zablokoval gólman s obráncem, ale 

na dorážku pod břevno již byli oba krátcí. 

 Bohemians 1905 B 3

 Jiskra Domažlice 1

Branky: 17. Kavka, 34. Nešpor, 80. Gröbl – 39. 

Laitl (pen.).

Rozhodčí: Garaja – Vnuk, Haltauf.

ŽK: Slezák, Barros, Nešpor, Brhlík, Pavlík – Cihlář, 

Bárta.

Diváků: 100.

Bohemians 1905 B: Marek – Baubín, Brhlík, 

Vdovjak, Hauer – Moravec, Dian, Barros, Kavka (58. 

Gröbl) – Nešpor (77. Pavlík), Slezák (46. Formáček).

Proti silnému týmu FK Kunice, který bojuje 

o postup z divize, vyztužil trenér Hradecký defenzívu 

a na hrotu se od začátku bil osamocený Nešpor, 

kterého doplňovali krajní záložníci. Vedení se hosté 

ujali ve 25. minutě po rohovém kopu, na zadní tyči 

nechala obrana volného Švejdu, který hlavou poslal 

hosty do vedení, 0:1.

Druhý poločas začal podobně jako první, hosté 

se natlačili na polovinu Bohemky a vynutili si 

několik standardních situací. V 51. minutě se opět 

po rohu prosadil Havlíček. Rohový kop se dostal 

po zemi až k volnému hráči Kunic, který mohl 

na hranici malého vápna nikým netísněn z otočky 

zakončit, 0:2. S přibývajícím časem přebrala rezerva 

Bohemky iniciativu a v 70. minutě po rychlém 

přenesení hry Dianem centroval do vápna Květoň, 

jeho přihrávku jasně zasáhl rukou proti míči bránící 

hráč, ale píšťalka sudího Vrzala zůstala němá. 

Po rozehrání rohového kopu zůstal na zemi ve vápně 

ležet stažený Gröbl a sudí Vrzal tentokrát penaltu 

odpískal. S nařízeným pokutovým kopem si zkušeně 

poradil Michal Dian a vykřesal naději pro Bohemku, 

1:2. Ovšem již o minutu později byl rozdíl opět 

dvoubrankový, centr do vápna si nešťastně srazil 

do vlastní branky Hauer, 1:3.

 Bohemians 1905 1 (0)

 FK Kunice 3 (1)

Branky: 76. Dian (pen.) – 25. Švejda, 51. Havlíček, 

78. Hauer (vlastní).

Rozhodčí: Vrzal – Šafránek, Kubr.

ŽK: Havránek – Dvořák.

Diváků: 150.

Bohemians 1905 B: Havránek – Baubín (57. 

Formáček), Kolísek, Brhlík, Ježdík – Květoň (84. Pavlík), 

Hauer, Dian, Barros, Bartek (72. Gröbl) – Nešpor.

 TABULKA DIVIZE A PO 23. KOLE
 1. Příbram B 23 16 4 3 47: 21 52 ( 16)
 2. Kunice 23 15 6 2 38: 10 51 ( 18)
 3. Votice 23 11 5 7 38: 23 38 ( 2)
 4. Meteor Praha 23 10 5 8 38: 34 35 ( -1)
 5. Tábor 23 10 4 9 28: 31 34 ( -2)
 6. Strakonice 1908 23 9 5 9 27: 30 32 ( -1)
 7. Řevnice 23 9 4 10 39: 38 31 ( -5)
 8. Bohemians 1905 B 23 9 4 10 33: 32 31 ( -5)
 9. Doubravka 23 8 6 9 39: 38 30 ( -3)
 10. Třeboň 23 8 5 10 33: 38 29 ( -4)
 11. Benešov 23 8 5 10 27: 35 29 ( -4)
 12. Domažlice 23 8 4 11 36: 39 28 ( -8)
 13. Dukla Praha B 23 6 7 10 29: 44 25 (-11)
 14. Hořovicko 23 7 3 13 31: 47 24 ( -9)
 15. Malše Roudné 23 5 7 11 22: 37 22 (-11)
 16. Tachov 23 5 6 12 34: 42 21 (-12)



Klubový magazín Klokan42

Stejně jako tisíce dalších příznivců a podporovatelů 

té pravé a jediné Bohemky, tedy Bohemians 1905, jsem 

zcela vyveden z míry oznámením, že v příštích pěti 

letech by měl být naším domovem stadion Slavie Praha. 

Chápu všechny důvody, které vedou současné vedení 

k takovému kroku. Ale někde uvnitř mne se všechno 

bouří a nadává nad tímto rozhodnutím.

Ďolíček by měl být fotbalovým národem prohlášen 

za „sportovní nemovitou památku Prahy“, protože to 

je jediný opravdový fotbalový stadión v této republice. 

Nikde jinde není a nebyl tak bezprostřední kontakt diváků 

s hřištěm, s hráči a s fotbalem. Bohemka a její Ďolíček 

jsou historie a tradice české uličky, bez které si český 

fotbal ani neumím představit. Bohužel podnikatelské 

zájmy a „zlaté tele“ businessu zde opět vítězí nad 

rozumem. Je mi to líto, ale třeba jsme ještě neprohráli.

Petr Hulinský

Pomáhají mládeži

Petr Hulinský,Petr Hulinský,
předseda fi nančního předseda fi nančního 

výboru ZHMPvýboru ZHMP

INZERCE
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Bohemka je a bude



Partneři Bohemians 1905

 GENERÁLNÍ PARTNER

MEDIÁLNÍ PARTNEŘI HLAVNÍ PARTNEŘI



OFICIÁLNÍ DODAVATELÉ

PARTNEŘI



 Trenér: Pavel Hoftych

 Asistent: Pavel Medynský 

 Asistent: Václav Hradecký 

 Asistent: Pavol Švantner 

 BRANKÁŘI

  1 Radek Sňozík 17. 10. 1975

  19 Jiří Havránek  09. 01. 1987

  28 Václav Marek 16. 03. 1981

 OBRÁNCI

  3 Pavel Lukáš 20. 11. 1975

  4 Josef Jindřišek 14. 02. 1981

  7 Marek Nikl 20. 02. 1976

  9 Jiří Rychlík 24. 11. 1977

  24 Michal Pávek 13. 02. 1985

  27 Martin Cseh 22. 08. 1988

 ZÁLOŽNÍCI

  5 David Bartek 13. 02. 1988

  6 Jan Štohanzl 20. 03. 1985

  11 Ferenc Róth 24. 12. 1978

  15 Jiří Kaufman 28. 11. 1979

  16 Jan Moravec 13. 07. 1987

  20 Amadou Cissé 23. 10. 1985

  25 Martin Kotyza 01. 10. 1984

  26 Rastislav Vdovjak 12. 04. 1990

  33 Michal Dian 30. 11. 1981

 ÚTOČNÍCI

  10 Dalibor Slezák 28. 01. 1970

  12 Lukáš Hartig 28. 10. 1976

  14 Martin Nešpor 05. 06. 1990

  21 Milan Škoda 16. 01. 1986

  22 Aziz Ibragimov 21. 07. 1986

  31 Vladimír Bálek 08. 03. 1981

Bohemians 1905Bohemians 1905 SK KladnoSK Kladno

 Trenér: Stanislav Procházka

 Asistent: Stanislav Hejkal

 BRANKÁŘI

  1 Peter Kostolanský 08. 08. 1985

  22 Jaroslav Tesař  25. 05. 1986

  30 Roman Pavlík  17. 01. 1976

 OBRÁNCI

  3 Pavel Bartoš 17. 08. 1979

  4 Lukáš Hajník 24. 09. 1985

  14 Jan Procházka 02. 12. 1978

  15 Zdeněk Rada 01. 01. 1990

  16 Patrik Gross 06. 05. 1978

  23 Vít Beneš 12. 08. 1988

  24 Peter Mráz 04. 05. 1985

  26 Michal Rendla 21. 01. 1991

 ZÁLOŽNÍCI

  2 Tomáš Strnad 08. 12. 1980

  6 Ondřej Szabo 23. 02. 1979

  8 Antonín Holub 08. 03. 1986

  10 Tomáš Cigánek 30. 11. 1978

  17 Marcel Lička 17. 07. 1977

  18 Jan Novotný 15. 04. 1982

  20 David Zoubek 03. 02. 1974

 ÚTOČNÍCI

  7 Tomáš Klinka 24. 04. 1977

  9 Patrik Svoboda 13. 04. 1994

  11 Jaromír Šilhan 10. 04. 1983

  12 Michal Zachariáš 25. 05. 1984

  21 Dimitri Tatanašvili 19. 10. 1983

  25 František Mašanský 11. 07. 1985

  32 Tomáš Mašanský 18. 11. 1988


